

Investeringselskabet HJ ApS

Tårnby Torv 9

2770 Kastrup

CVR-nr. 25511964

Årsrapport for 2016/17

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. februar 2018

Henrik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Investeringselskabet HJ ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Investeringselskabet HJ ApS Tårnby Torv 9 2770 Kastrup
CVR-nr.	25511964
Stiftelsesdato	30. juni 2000
Hjemsted	Tårnby
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Henrik Jørgensen
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Allé 350A 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
Pengeinstitut	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i eje og administrere datterselskaber indenfor detailsalg af isenkramartikler og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på kr. 226.817, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en balancesum på kr. 8.487.053, og en egenkapital på kr. 7.937.520.

Årets resultat er som forventet.

Det forventes på selskabets ordinære generalforsamling at blive vedtaget at yde tilskud på 0,5 mio kr., til Din Isenkrammer City 2 ApS, som vil retablere egenkapitalen i datterselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		-13.278	-14.974
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		221.028	480.601
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		213.019	224.813
Andre finansielle indtægter		0	383
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-186.217	-195.447
Andre finansielle omkostninger		-6.107	-5.812
Resultat før skat		228.446	489.564
Skat af årets resultat	1	-1.628	-1.521
Årets resultat		226.818	488.043
Resultatdisponering			
Afsat udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		221.028	-4.219.400
Overført resultat		-100.010	4.604.043
Resultatdisponering		226.818	488.043

Investeringselskabet HJ ApS

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	6.579.739	10.178.705
Sambeskatningsbidrag		51.729	23.698
Finansielle anlægsaktiver		6.631.468	10.202.403
Anlægsaktiver		6.631.468	10.202.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.831.337	2.274.904
Sambeskatningsbidrag		23.080	41.410
Andre tilgodehavender		0	937
Tilgodehavender		1.854.417	2.317.251
Likvide beholdninger		1.168	9.017
Omsætningsaktiver		1.855.585	2.326.269
Aktiver		8.487.053	12.528.672

Investeringselskabet HJ ApS

Balance 30. september 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		969.161	748.133
Overført resultat		6.662.559	6.762.569
Udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital	4, 5	7.937.520	7.814.102
Sambeskatningsbidrag		50.357	618
Langfristede gældsforpligtelser	6	50.357	618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.250	11.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		304.766	4.552.129
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		183.161	150.572
Kortfristede gældsforpligtelser		499.177	4.713.951
Gældsforpligtelser		549.534	4.714.569
Passiver		8.487.053	12.528.672
Ejerskab	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	1.628	1.899
Regulering af tidl. års skat	0	-378
	1.628	1.521
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.680.001	1.680.001
Tilgang i årets løb	3.500.000	0
Kostpris ultimo	5.180.001	1.680.001
Opskrivninger primo	8.498.704	7.206.235
Udbetalt udbytte	-4.700.000	0
Årets resultat	221.028	480.601
Negativ egenkapital modregnet i tilgodehavender	-2.619.994	811.868
Opskrivninger ultimo	1.399.738	8.498.704
	6.579.739	10.178.705
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>		
Regnskabsmæssig indre værdi	6.149.163	7.128.134
Negativ egenkapital modregnet i tilgodehavende	430.576	3.050.571
	6.579.739	10.178.705

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tårnby Torv Isenkram ApS	Kastrup	100,00	1.049.203	340.612
Amager Isenkram ApS	København	100,00	2.463.148	159.845
Gør Det Selv Shop, Amagercenteret ApS	København	100,00	2.882.171	415.360
Din Isenkræmmer Spinderiet ApS	Valby	100,00	185.217	9.655
Din Isenkræmmer City 2 ApS	Kastrup	100,00	-430.576	-704.444
			6.149.163	221.028

Noter

2016/17

2015/16

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af nom. 2.000 anparter á 100 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser og har alle samme stemmerettigheder.

Anpartskapital, primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Egenkapital

	Primo	Udbetalt udbytte	Overført resultat	Ultimo
Virksomhedskapital	200.000	0	0	200.000
Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdis metode	748.133	0	221.028	969.161
Overført resultat	6.762.569	0	-100.010	6.662.559
Udbytte for regnskabsåret	103.400	-103.400	105.800	105.800
	7.814.102	-103.400	226.818	7.937.520

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Sambeskatningsbidrag	50.357	0	0
	50.357	0	0

7. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Henrik Jørgensen, Helder Alle 8, 2791 Dragør.

8. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes mellemværende med pengeinstitut. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 0.

Selskabet har afgivet indeståelseserklæringer vedrørende følgende datterselskaber.

Din Isenkrammer City 2 ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på 900 t.kr overfor 3. mands gæld til indkøbsforening. Forpligtelsen bortfalder 1. august 2018